INDICAÇÃO Nº
2459
, DE 2015

                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin, no sentido de estudar a possibilidade de Construção do Prédio da Polícia Civil de Bertioga.

JUSTIFICATIVA

                                    A construção do prédio da polícia civil se dará no bairro de Boracéia. Esta localidade fica aproximadamente a 30 km do Distrito Policial de Bertioga, no centro da cidade. Nos finais de semana e feriados prolongados este bairro bem como os adjacentes chegam a receber entre 20 a 30 mil turistas que descem a serra para desfrutarem de suas praias maravilhosas.

                                   Com a crescente violência é de suma importância à edificação para que possa receber policiais civis onde os mesmos irão realizar diversas atividades para minimizar a insegurança hoje sentida por todos. É sabido que assaltos ocorrem à luz do dia, inclusive com invasão de casas e estabelecimentos comerciais.

                                   Sendo assim, rogo a Vossa Excelência a especial atenção na demanda apresentada.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1295083 121115 1806